
Inför kalvningssäsongen 2014 

Jägarkamrater! 

Inför årets kalvningar önskar vi sända ut följande information: 

En ny- och om-märkning av älgar var planerad under vintern som gick, men väderläget 
(ffa snöbrist) gjorde att denna märkning inte kunde utföras som planerat. Dock hoppas vi 
kunna genomföra en märkning av ca 20 djur nu till vintern 2014-15. Detta är viktigt för att 
kunna öka antalet märkta djur, vilket ger bättre och mer tillförlitlig information angående 
sommardödligheten hos älgkalvarna på ön. Parallellt med de studier som utförs av 
växtligheten och rådjuren, hoppas vi kunna föra projektet i lämplig riktining. Några dagar 
av spillningsinsamling återstår (till och med 31/4) och vi hoppas på ett sista ryck att 
komma upp i minst 300 prover från hela ön. Så samla gärna och hjälp oss, än en gång! 
 
I dagsläget har vi 14 kor med fungerande sändare och dessa kommer att följas upp i 
vanlig ordning med hjälp av fältpersonal från SLU i Umeå. GPS-halsbanden sänder ut 
positioner och när ett så kallat “kluster” av positioner uppkommer (det visar att kon rör 
sig under en väldigt liten yta under en längre tid) så smyger personalen in och 
undersöker hur många kalvar som fötts. Under tidigare år har hälften av kalvarna 
hanterats (öronmärken, vägning, könsbestämning), och hälften har “bara” observerats på 
håll. Detta gjordes för att se om hanteringen eventuellt hade någon påverkan på 
kalvarnas överlevnad. Ingen sådan effekt kunde ses 2012 och 2013, och därför avser vi I 
år hantera alla kalvar som föds i år. Vi förväntar oss dessvärre en kalvdödlighet i år 
också, och väderprognoserna med torrt och varmt väder bådar inte gott för de digivande 
korna och deras kalvar. Men det återstår att se. Och i förekommande fall skall vi 
naturligtvis försöka hitta så många av de döda kalvarna som möjligt och skicka för 
obduktion vid SVA i Uppsala. 
 
Vi återkommer med mer information allt eftersom. Och tveka inte att höra av er om ni ser 
något konstigt i skogarna eller på fälten där nere! 
 
Tack för gott samarbete, än en gång 
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